
01 de Julho de 2020 - ANO - XIX. Nº 1978 - Pág  01 a 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE Nº 147, DE 30 DE JUNHO DE 2020.

ORGÃO SERVIDOR (A) CARGO SIMBOLOGIA
DATA

EXONERAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO JOSE VALDO DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL CCASS-3 30/06/2020

GABINETE DO PREFEITO PRISCILA MONTEIRO NOJOZA ASSESSOR ESPECIAL CCASS-1 30/06/2020

GABINETE DO PREFEITO PEDRO ALVES DE SOUSA JUNIOR ASSESSOR GOVERNAMENTAL CCESP-3 30/06/2020

GABINETE DO PREFEITO ANTONIO LUIZ MOTA DE MELO JUNIOR ASSESSOR JURICIDO CCESP-3 30/06/2020

GABINETE DO PREFEITO PAULO ROMULO COUTINHO CAVALCANTE ASSESSOR JURIDICO CCESP-3 30/06/2020

GABINETE DO PREFEITO FABIO TAVARES MOTA DIRETOR CCESP-3 30/06/2020

GABINETE DO PREFEITO CIRO ANGELO DOS SANTOS CHEFE DE NUCLEO CCTEC-4 30/06/2020

GABINETE DO PREFEITO MARDONIO ALVES GURGEL ASSESSOR ESPECIAL I CCASS-1 30/06/2020

PROCURADORIA GERAL ANA PAULA JORGE DE SOUSA MACAMBIRA
COORDENADOR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CCASS-1 30/06/2020

CONTROLADORIA GERAL REBECA LAIS MARQUES PONTES ASSESSOR TECNICO I CCASS-1 30/06/2020

SECRETARIA DE SAUDE CARLOS HENRIQUE PEROTE OLIVEIRA DIRETOR CCESP-3 30/06/2020

SECRETARIA DE SAUDE MARLUCIA RAMOS DE FATIMA SOUSA GOMES ASSESSOR TECNICO CCASS-3 30/06/2020

SECRETARIA DE SAUDE MARIA WILDAME VIANA MATOS ASSESSOR TECNICO CCASS-3 30/06/2020

SECRETARIA DE SAUDE MICHELLE RIBEIRO RAMOS SUPERVISOR CCASS-3 30/06/2020

PORTARIA Nº 145, DE 30 DE JUNHO DE 2020. Exonera DALILA
MARIA ANDRADE DA SILVA, do cargo de provimento em comissão
de ASSESSOR II, Simbologia CCASS-2 deste Instituto. O
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º EXONERAR, DALILA MARIAANDRADE
DA SILVA, ASSESSOR II,

CCASS-2,
Art.

2º GABINETE DO
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA Mirela Zaranza
de Sousa – Presidente. Luciana Nara Saraiva Amorim - Secretária de
Administração.

PORTARIA Nº 146, DE 30 DE JUNHO DE 2020. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso Ve
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. :

do cargo de provimento em comissão de
Simbologia criado pela Lei complementar nº 11, de 27 de janeiro
de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 30 de junho de 2020.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013; o que dispõe o art. 37, inciso II da

a

Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01, de 23
de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do
Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido do servidor através
do ;

a pedido, a servidora ,
, ocupante do cargo estável de

, matrícula nº 54099, com carga horária
d e 2 0 0 ( d u z e n t a s ) h o r a s m e n s a i s , l o t a d a n a

,
integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
, em 30de junho de 2020.

caput

processo nº 2020002297, de 19 de maio de 2020 RESOLVE:Art. 1º.
EXONERAR MÁRCIA GALENO SANTOS a
partir de 18 de maio de 2020 AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE

U B S
TABUBA/PARAZINHO-JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS

Art. 2º. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal
de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

PORTARIA Nº 147, DE 30 DE JUNHO DE 2020.

O PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º EXONERAR

Art. 2º
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DEAMORIM -

Exonera dos cargos
de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único,
parte desta portaria. , no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
combinado com o art. 59 e o art. 143, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia. : ,
os servidores constantes no Anexo único desta portaria, na forma que
especifica, dos cargos de provimento em comissão, integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n°
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 30 de junho
de 2020. Prefeito de Caucaia.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Julho de 2020 - Nº 1978

SECRETARIA DE EDUCAÇAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA

FRANCISCO GONÇALVES MONTEIRO ASSESSOR ESPECIAL CCASS-3 30/06/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA

FRANCISCO NOLBERTO GOMES FERREIRA ASSESSOR ESPECIAL III CCASS-3 30/06/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA

SAMIA MARIA MARTINS DA SILVA ASSESSOR TECNICO I CCASS-3 30/06/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA

MIGUEL GOMES SANTANA FILHO DIRETOR CCESP-3 30/06/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA

LARISSE SILVEIRA PINHO DIAS ASSESSOR JUDICIARIO I CCASS-1 30/06/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA

PAULO CESAR PEREIRA DE FREITAS ASSESSOR ESPECIAL I CCASS-1 30/06/2020

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA RENAN COSTA DE SOUSA DIRETOR DE TURISMO CCESP-3 30/06/2020

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA FRANCISCO EDILSON FERREIRA DIRETOR DE CULTURA CCESP-3 30/06/2020

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA JORGE JOSÉ DE ALCANTARA ASSESSOR ESPECIAL CCTEC-1 30/06/2020

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA ANTONIO WELTON RODRIGUES DOS SANTOS SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3 30/06/2020

SECRETARIA DE AGRICULTURA,
PECUARIA E PESCA

FRANCISCO CLAUDIO MACEDO DA SILVA COORDENADOR CCASS-3 30/06/2020

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

YURY GAGARY ARAUJO MESQUITA ASSESSOR JURIDICO CCESP-3 30/06/2020

SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS
PUBLICOS E TRANSPORTE

MARIA HELENICE DA SILVA SOUZA ASSESSOR JUNIOR CCASS-3 30/06/2020

SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS
PUBLICOS E TRANSPORTE

ROMARIO NOBREGA DOS SANTOS ASSESSOR TECNICO CCTEC-2 30/06/2020

SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS
PUBLICOS E TRANSPORTE

RENATO LIMA GUERRA SUPERVISOR DE LIMPEZA CCASS-3 30/06/2020

SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS
PUBLICOS E TRANSPORTE

FRANCISCO GILSON SANTOS BORGES ASSESSOR TECNICO CCTEC-4 30/06/2020



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Julho de 2020 - Nº 1978

SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS
PUBLICOS E TRANSPORTE

JOSENILSON VIEIRA DE SOUSA SUPERVISOR DE TRANSPORTES CCASS-3 30/06/2020

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE JOSE EDIMAR GOMES MAXIMIAMO
SUPERVISOR DE PROCESSO DE

TRABALHO
CCTEC-2 30/06/2020

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE EDIMIR FUMIO KAWAKUBO ASSESSOR ESPECIAL II CCASS-2 30/06/2020

SECRETARIA DE TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO

PAULO ROBERTO DOURADO ARRUDA ASSESSOR TECNICO II CCTEC-4 30/06/2020

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA LARISSA ROCHA PIRES ASSESSOR TECNICO III CCASS-3 30/06/2020

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 30 de junho de 2020. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito de Caucaia.

EXTRATO DE RESCISÃO CONSENSUALDO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO n°
2019.12.20.08.

AROLDO COELHO GUIMARÃES
CONTRATADO

PROGRAMA DE
FOMENTO A AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA

Mauro Cezar Cordeiro Lima - Secretário Municipal de
Agricultura, Pecuária e Pesca.

Extrato do Instrumento de Rescisão Consensual do
P R I M E I R O T E R M O A D I T I V O A O C O N T R AT O
ADMINISTRATIVO n° 2019.12.20.08, de 31 de dezembro de 2019,
resultante do Chamamento Público 2018.12.20.012. Partes, contratante
e contratada, MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ sob o N° 07.616.162/0001-06,
com sede na Rodovia CE 090, Km 01, 1076, ltambé, Caucaia/CE e

, doravante denominado
, residente e domiciliado na Rua 24 de janeiro, 97,

Cigana, Caucaia-CE, inscrito no CPF sob o nº 699.310.203-00 e RG nº
20076201290, O INSTRUMENTO CONTRATUAL QUE ORA SE
RESCINDE: Por força do TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL
DE CONTRATO, cujo objeto é o credenciamento de pessoas físicas
para a prestação de serviços junto ao programa:

, de
interesse do Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA,
conforme especificações constantes do anexo I do respectivo edital; na
função de volante condutor de retroescavadeira do PAC; não mais
convindo a contratante continuar com o vínculo existente entre as partes
acima qualificadas. Caucaia, 24 de junho de 2020. Atenciosamente,

SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA,
PECUARIA E PESCA

EXTRATO

PORTARIA Nº 23/2020, DE 01 DE JULHO DE 2020. O
S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

CONSIDERANDO,
CONSIDERANDO,

RESOLVE Art. 1º CONCEDER,
Flávio Alves de Almeida

LICENÇA PRÊMIO período
aquisitivo de 01/06/1992 a 31/05/1997

Art. 2º
GABINETE DO

S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013. o teor do Processo nº
2020002336. o art. 179 da Lei Complementar nº
01, de 23 de dezembro de 2010. : ao
servidor , ocupante do cargo efetivo de
Técnico de Planejamento e Gestão, matrícula nº 2121, lotada na
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento,

de 03 (três) meses, referente ao
, a ser gozada a partir do mês de

julho de 2020, sem prejuízo de sua remuneração. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de julho de 2020.

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA

PORTARIA Nº 88, de 01 DE JULHO DE 2020. A SECRETÁRIA
MUNICIPALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º NOMEAR,

, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia.

a declaração pública de pandemia em relação ao
novo coronavírus - COVID-19, pela Organização Mundial da Saúde –
OMS, desde 11 de março de 2020; a Medida
Provisória nº 934, de 1º de abril DE 2020, que estabelece normas
excepcionais sobre o ano letivo da educação básica e do ensino
superior decorrentes das medidas para enfrentamento da situação de
emergência de saúde pública de que trata a Lei nº 13.979, de 6 de
fevereiro de 2020; a Portaria nº 343, de 17 de
março de 2020, do Ministério da Educação, que dispõe sobre a
substituição das aulas presenciais por aulas em meios digitais
enquanto durar a situação de pandemia do Novo Coronavírus -
COVID-19, bem como os ajustes feitos pelas Portarias nos 345, de 19
de março de 2020; os dispostos no Decreto n.º
1.097, de 16 de março de 2020, que decretou situação de emergência
em saúde, no âmbito do Município de Caucaia, listando diversas
medidas restritivas de enfrentamento da disseminação do novo
coronavírus – COVID-19, dentre elas a suspensão das atividades
educacionais presenciais em todas as escolas das redes de ensino
pública municipal; a Portaria nº 76, de 06 de maio
de 2020, que instituiu o Projeto Professores e Alunos Conectados,
estabelecendo regime especial de trabalho, de forma emergencial e
temporária, para os formadores, técnicos, gestores e professores da
rede municipal de ensino da Secretaria Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia, como medida para a mitigação dos riscos
decorrentes da doença causada pelo novo coronavírus (covid-19) e dá
outras providências. o Parecer CNE/CP nº
5/2020, do Conselho Nacional De Educação, que dispõe sobre a
reorganização do Calendário Escolar e da possibilidade de cômputo
de atividades não presenciais para fins de cumprimento da carga
horária mínima anual, em razão da Pandemia da COVID-19;

a necessidade de reorganizar as atividades
acadêmicas presenciais por conta da diminuição de casos de
contaminação devido ao êxito nas ações preventivas à propagação da
COVID-19; a ampla divulgação de Subsídios
para a Elaboração de Protocolo de Retorno às Aulas na Perspectiva
das Redes Municipais de Educação, elaborado pela União Nacional
dos Dirigentes Municipais de Educação – UNDIME;

a necessidade de realização de um debate
intersetorial entre as instituições interessadas no planejamento da
retomada das atividades letivas presenciais através de um Comitê
Municipal de Gestão da Retomada das Atividades Letivas na Rede
Municipal de Ensino de Caucaia; os
servidores abaixo relacionados para comporem Comitê Municipal de
Gestão da Retomada das Atividades Letivas na Rede Municipal de
Ensino de Caucaia.

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 01 DE JULHO DE 2020 - ANO XIX Nº 1978

AVISO DE ERRATA E REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, devido um mero erro formal na confecção do EXTRATO
DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO
LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS 2020.03.30.001 e visando

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

Instituição Representante

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Camila Bezerra Costa da Silva

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Regiane de Oliveira Alexandre

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Francisco Fábio Pereira Oliveira

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia José Gomes Veloso

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Maria Aparecida Pacobahyba Raposo

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Paulo Sergio Santos Bezerra

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Maria Hermicélia Coelho de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Daniel Costa Santos

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Iracema Gonçalves Pinheiro

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Ivaneide Mendes da Costa

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Lidiane da Silva Rogério Mota

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Maria Helena Rocha Ferreira Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Edilene Veríssimo Paula Lima

Secretaria Municipal de Saúde Moacir de Souza Soares

Secretaria Municipal de Saúde Vilalba Carlos Lima Martins Bezerra

Vigilância à Saúde Silvana Maria Coelho do Nascimento

Câmara Municipal de Caucaia Fábia Herlândio Soares de Almeida

Conselho Municipal de Educação de Caucaia – CMEC Francisco Eilson Martins

Conselho de Acompan hamento e Controle Social do Fundeb –
CACS/FUNDEB

Ailton Moreira do Nascimento

Conselho de Alimentação Escolar – CAE Maria Lionete da Silva

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Caucaia –
SINDSEP

Maria das Dores Rodrigues dos Santos

Comissão Municipal do Sindicato APEOC/Caucaia Max Pessoa de Paula

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação 1 –
CREDE 1

Maricelia Damasceno Rocha Parente

Representante dos diretores de Escolas Estaduais Amélia Maria Maciel Cavalcante da Costa

Representante dos diretores de Escolas Municipais Maria Auxiliadora da Silva

Representante dos diretores de Escolas Particulares Ângela Márcia Leite dos Santos

Art. 2º PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, Camila
Bezerra Costa da Silva -

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. EM 01 DE JULHO DE 2020.
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

total transparência, viemos através desta corrigir o erro no que se
refere a publicação do dia 29 de junho de 2020. :
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA. Maiores informações no Departamento de
Gestão de Licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de
expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545.
Caucaia/CE, 01de julho de 2020.

Onde se lê
Leia-se:


